
i boc.cantabria.esPág. 26895

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 190

1/2

C
V

E-
20

23
-8

44
6

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-8446 Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10162, 
Subdirector General de Vivienda y Arquitectura de la Consejería de 
Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por 
Orden PRE/109/2023, de 16 de agosto de 2023.

Vista la Orden PRE/109/2023 de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplifi-
cación Administrativa, de 16 de agosto de 2023, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria de 
23 de agosto de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre desig-
nación, del puesto de trabajo número 10162, "Subdirector General de Vivienda y Arquitectura" 
de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura de la Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de la convocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44 de la Ley 4/1993, de 10 
de marzo, de la Función Pública, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base sexta de la 
convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 10162, 
en los términos que se señalan en el anexo.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y de cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 149 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 27 de septiembre de 2023.
EL consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.



i boc.cantabria.esPág. 26896

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 190

2/2

C
V

E-
20

23
-8

44
6

ANEXO 

Puesto adjudicado: “Subdirector de Vivienda y Arquitectura”´. 

Número: 10162. 

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente. 

Adjudicatario: Tomás Orallo Sánchez. 

D.N.I.: ***8472**. 

2023/8446


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8406	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8399	Resolución, de 25 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7868, Secretario/a de Alto Cargo, del Instituto Cántabro de la Administración Pública (ICAP), de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y 

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8446	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10162, Subdirector General de Vivienda y Arquitectura de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/109/2023, de 16 de agosto de

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8369	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8265, Secretario/a de Alto Cargo del Instituto Cántabro de Estadística dependiente de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8403	Decreto de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 892/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8385	Decreto de Alcaldía 3661/2023, de 26 de septiembre de 2023, de delegación especial de funciones para la celebración de matrimonio civil. Expediente ALC/19/2023.
	CVE-2023-8391	Decreto 3665/2023, de 26 de septiembre de 2023, de delegación especial de funciones para la celebración de matrimonio civil. Expediente ALC/122/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8452	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo de Administración General. Expediente 2132/2022.
	CVE-2023-8453	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera, de 2 plazas del Cuerpo de Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, incluidas en la Oferta Pública de Empleo de 2019. Expediente 0051/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8398	Orden PRE/127/2023, de 25 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3517, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Montes y Biodiversidad, de la Conse

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-8387	Resolución por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una plaza de Técnico de Gestión.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8409	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso para la selección de una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario de carrera, por oposición libre y designación de los miembros del órgano de selección.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-8410	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2023-8392	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable del monte de libre disposición Turriente.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-8428	Aprobación inicial y exposición publica del expediente de modificación presupuestaria 15/2023.

	Junta Vecinal de Lantueno
	CVE-2023-8397	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2023-8394	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-8371	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8475	Extracto de la Orden FOM/6/2023, de 22 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba  la convocatoria de subvenciones destinadas a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para proyectos de imp
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-8381	Extracto de la Resolución, de 25 de septiembre de 2023, por la que se convocan los Premios de Fotoperiodismo Gobierno de Cantabria 2023.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8486	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 20 de septiembre de 2023 por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la adaptación, según lo establecido po

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8429	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución de Subvenciones a Entidades Privadas Sin Ánimo de Lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8338	Bases y convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar curricular y no curricular del ejercicio 2023 - Curso escolar 2023/24. Expediente 4019/2023.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-8412	Extracto convocatoria de subvenciones para la adquisición de materiales curriculares, año académico 2023-2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8448	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 155, de 11 de agosto de 2023, de Bases reguladoras de la concesión de becas y ayudas al estudio correspondientes al ejercicio 2023. Expediente 2023/4904.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8209	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de vivienda unifamiliar en Pontejos, término municipial de Marina de Cudeyo. Expediente 314610.
	CVE-2023-8210	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación fotovoltaica en cubierta de nave industrial en Marrón, término municipal de Ampuero. Expediente 314522.
	CVE-2023-8336	Información pública de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39066A501000160000FJ, en el municipio de Ruente.  Expediente 314536.
	CVE-2023-8365	Información pública de solicitud de autorización para construcción de almacén ganadero en suelo rústico de la parcela 39097A01500063, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 314527.
	CVE-2023-8382	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento de autocaravanas y pistas deportivas en suelo rústico de las parcelas 39067A007001960000LI, 39067A007001950000LJ, 4424205VN5942S0001E, en el municipio de Ruesga. Expediente 3

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8299	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de acondicionamiento de local para cambio de uso a vivienda sita en calle Camilo Alonso Vega, 30 A, bajo (referencia catastral 3526719VP3132F) autorizado en el expediente de obra mayo
	CVE-2023-8307	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de dos oficinas a dos viviendas en calle Floranes, 53, bajos derecha e izquierda, autorizada en el expediente de obra mayor 24/22.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8405	Información pública de extravío del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2023-8411	Información pública de extravío del título de Técnico de Grado Medio en Emergencias Sanitarias.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8389	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 617/2019.
	CVE-2023-8390	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 750/2019.
	CVE-2023-8407	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 45/2021.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-29T09:17:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




